
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.695 del 27/06/2022

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE LAVORI PUBBLICI AMBIENTE DEMANIO PATRIMONIO
MANUTENZIONI CUC

DETERMINAZIONE N. 695 DEL 27/06/2022

OGGETTO:ACCORDO QUADRO, PER L’ESECUZIONE DEL SERVIZIO DI: PULIZIA,
SPURGO E VIDEOISPEZIONE DI RETI FOGNARIE E DISOTTURAZIONE CADITOIE
STRADALI E/o Altri manufatti fognari. SERVIZIO QUADRIENNALE PERIZIA N° 47-
2021 - Approvazione Progetto int. n.1 - CIG padre: 89590390DE CIG figlio:
9282322E6C

CIG: 9282322E6C

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 64 del 29/12/2021, immediatamente esecutiva, con la quale
è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2022/2024;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 4 del 14/01/2022, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2022/2024;

Premesso:

che con DETERMINAZIONE N. 517 DEL 13/05/2022 veniva aggiudicato il servizio in oggetto a
favore dell’ ATI Biagi Nicola srl con sede legale in Via Lungo Fiume Versilia 23 – 55045 Pietrasanta, in
qualità di mandataria e la Ditta Giannarelli Luciano di Giannarelli Federigo, Gianluca e Franco Snc, con
sede lagale in Via Crociale 91, 55045 Pietrasanta, in qualità di mandante e contestualmente veniva
assunto l’impegno n. 98/22 al Capitolo n. 5621/05 “Servizi per controllo scarichi” del bilancio 2022;

visto il progetto dei servizi per la realizzazione del 1° intervento del 2022 per:

• Pulizie caditoie stradali (come da allegato “A” conservato agli atti d’ufficio)

• Pulizia rete fognaria bianca

• video ispezione

• Spurghi e stasature in emergenza

• pulizia canaljet a caldo

redatto dall’Ufficio Ambiente, per un importo di € 30.000,00 con un ribasso del 18,5%, come
riportato in fase di gara pari ad € 5.550,00 per cui l’importo per i servizi di cui sopra ammonta ad
€ 29.829,00 IVA compresa:



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.695 del 27/06/2022

2 di 4

ritenuto di approvare il suddetto progetto, dando atto che i servizi previsti nel medesimo, vengono
affidati nell'ambito dell'Accordo Quadro ai sensi dell'art. 54 comma 3 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.
quale operatore economico esecutore dei successivi contratti attuativi dei lavori di che trattasi, ATI Biagi
Nicola srl mandataria, con sede legale in Pietrasanta (LU), 55045 Via Lungofiume Versilia, 23 P.I.
02142400460 /Giannarelli Luciano di Giannarelli Federigo, Gianluca e Franco Snc mandante, con sede
legale in Pietrasanta (LU), 55045 Via Crociale 91, P.I. 01507560462;

ritenuto altresì di affidare alla ATI Biagi Nicola srl con sede legale in Via Lungo Fiume Versilia 23 –
55045 Pietrasanta in qualità di mandataria e la Ditta Giannarelli Luciano di Giannarelli Federigo,
Gianluca e Franco Snc, con sede lagale in Via crociale 91, 55045 Pietrasanta, in qualità di mandante il
primo intervento dell’anno 2022 per un importo pari ad € 30.000,00 IVA e arrotondamenti compresi;

dato atto che la spesa di cui trattasi sarà esigibile entro il 31/12/2022;

visto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa di cui ai capitoli di
bilancio assegnati;

visto l’art. 183 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000, recante “Ordinamento finanziario e contabile degli
Enti Locali”;

visto il D. Lgs. 50/2016, così come modificato dal D. Lgs. 56/2017;

visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

visto il D. Lgs. 267 del 18/08/2000 e s.m.i (Testo Unico);

DETERMINA

1) di approvare il progetto del I° intervento dell’anno 2022 per:

• Pulizie caditoie stradali (come da allegato “A” conservato agli atti d’ufficio)

• Pulizia rete fognaria bianca

• video ispezione

• Spurghi e stasature in emergenza

• pulizia canaljet a caldo

Per un importo di € 30.000,00 IVA e arrotondamenti compresi

2) Di dare atto che i suddetti servzi saranno realizzati nell'ambito dell'accordo quadro dell'art. 54
comma 3 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. per “ PER L’ESECUZIONE DEL SERVIZIO DI: PULIZIA, SPURGO
E VIDEOISPEZIONE DI RETI FOGNARIE E DISOTTURAZIONE CADITOIE STRADALI E/O ALTRI
MANUFATTI FOGNARI NEL TERRITORIO COMUNALE”; pertanto per l'applicazione del ribasso offerto
pari allo 18,5 %, risulta un importo del servizio suddetto pari ad euro 29.829,00 IVA inclusa ed €
171,00 per arrotondamenti.

3) Di dare pertanto atto che il quadro economico di affidamento dei lavori relativi al 1° intervento
dell’A.Q. in oggetto per il 2022, è il seguente:



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.695 del 27/06/2022

3 di 4

Costo per servizi € 30.0000

- ribasso d’asta 18,5%

- al netto del ribasso d'asta € 24.450,00

- IVA al 22% su euro 24.450,00 € 5.379,00

Imprevisto ed arrotondamenti € 171,00

TOTALE € 30.000,00

4) di confermare a favore della ATI Biagi Nicola srl con sede legale in Via Lungo Fiume Versilia
23 – 55045 Pietrasanta, in qualità di mandataria e la Ditta Giannarelli Luciano di Giannarelli
Federigo, Gianluca e Franco Snc, con sede lagale in Via Crociale 91, 55045 Pietrasanta, in qualità
di mandante il primo intervento dell’anno 2022, per un importo pari ad € 30.000,00 IVA e
arrotondamenti compresi, sul capitolo 5621/05 “Servizi per controllo scarichi”, impegno
precedentemente assunto n. 98/22 del bilancio 2022 (importo complessivo pari ad €
80.000,00);

5) Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D. Lgs. 33/2013,
vengano pubblicati sul portale dell’“Amministrazione trasparente”;

6) Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo
committente nella sezione dell’“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs.
50/2016, così come modificato dal D. Lgs. 56/2017 e s.m.i.;

7) Di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi, stabilendo, ai sensi dell’art. 31 del D.
Lgs. 50/2016 e s.m.i., che il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Gianluca Genovali.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.011 9.4 562105 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 98 € 80.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: - P.Iva:



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.695 del 27/06/2022

4 di 4

Descrizione Impegni Assunti

Accordo quadro, con unico operatore economico, per l’esecuzione del servizio di pulizia, spurgo e
videoispezione di reti fognarie e disotturazione caditoie stradali e/o altri manufatti fognari. Serviz

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


